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آیا آیفون ۱۵ پرومکس یک گوشی 
انقلابی است؟

گیلان امروز- بزرگ ترین، پیشرفته ترین و گران ترین عضو از خانواده 
جدید پرچمداران اپل یعنی آیفون ۱۵ پرو مکس امشب در کنفرانس اپل 
معرفی شد. این محصول علاوه بر درگاه USB-C از دکمه جدید اکشن 

استفاده می کند و به تراشه قدرتمند A۱7 بایونیک مجهز شده است.
چندانی  تفاوت  ظاهری  نظر  از  جدید  پرومکس  آیفون  طراحی  شاید 
و  اپل  الگوهای  از  یکی  این خود  که  باشد  نداشته  قبلی خود  نسل  با 
سیاست طراحی و مهندسی این کمپانی پیشرو است؛ اما آیفون پرومکس 
را در میان همه گوشی های هوشمند  انقلابی دارد که آن  ویژگی های 

متفاوت می کند.

طراحی ظاهری : دکمه MUte ، یک همه کاره جذاب
فریم  از  استفاده  به   ۱۵ پرومکس  آیفون  طراحی  تفاوت  مهم ترین 
تیتانیومی گرید ۵ به جای فریم استیل برمی گردد. این دستگاه چهار 
نسخه خواهد داشت که شامل تیتانیوم مشکی، تیتانیوم سفید، تیتانیوم 

آبی و تیتانیوم طبیعی )NAtUrAl( است.
به علاوه، این محصول حالا دیگر فاقد سوئیچ MUte است و در عوض 
از دکمه اکشن استفاده می کند که مشابه اپل واچ اولترا است. این دکمه 
دوربین،  اپ  بازکردن  مثل  مختلفی  کارهای  انجام  برای  می توانید  را 

فعال سازی میانبرها، نوشتن یادداشت صوتی و غیره استفاده کنید.
برخوردار   USB-C از درگاه بالاخره  پرو مکس همچنین  آیفون ۱۵ 
شده است تا بتواند انتقال داده را با کابل USB 3 با حداکثر سرعت ۱0 

گیگابیت بر ثانیه انجام دهد.

صفحه نمایش : کم حاشیه و کم وزن
آیفون ۱۵ پرو مکس نمایشگری غول پیکر با اندازه 6.7 اینچی دارد که 
نرخ  همان  یا  پروموشن  فناوری  با   SUper retiNA XDr نوع  از 
دارد و حاشیه های  اپل حالا وزن کمتری  پرچمدار  است.  بالا  نوسازی 

کمتری هم در اطراف نمایشگر آن به چشم می خورد.

دوربین: هفت لنز، سنسور 48 مگاپیکسلی و زوم اپتیکال 5 برابری
در بخش دوربین، اپل می گوید آیفون ۱۵ پرو مکس دوربینی دارد که 
گویی دارای هفت لنز است. این گوشی از سنسور اصلی 48 مگاپیکسلی 
استفاده می کند که عملکرد بهتری در نور کم دارد. این دوربین حالا 
افزون بر prorAW از 48Mp HeiF پشتیبانی می کند و می توانید 

با آن تصاویر 24، 28 و 3۵ میلی متری تهیه کنید.
کانونی ۱20  فاصله  پرو مکس در  آیفون ۱۵  تله فوتوی در گوشی  لنز 
میلی متری از زوم اپتیکال ۵ برابری برخوردار است. این لنز که در واقع 
از نوع پریسکوپ محسوب می شود، طراحی tetrA priSM نام گرفته 
است. لرزشگیر اپتیکال در این دوربین با حرکت در سه جهت بهبود یافته 

و این اتفاق برای اولین بار در یک گوشی هوشمند رخ داده است.
 ۱3 عکاسی  و  ماکرو  تصویربرداری  می تواند  هم  فوق عریض  دوربین 
میلی متری داشته باشد. فیلم ها و ویدیوهای دوربین آیفون ۱۵ پرو مکس 
به طور مستقیم در مک یا حافظه های جانبی قابل ذخیره سازی است. 

حالت proreS هم حالا می تواند تا 4K با نرخ 60 فریم بالا برود.
دوربین آیفون ۱۵ پرو مکس همچنین می توانید برای هدست اپل ویژن 
پرو فیلم برداری SpAtiAl یا »فضایی« انجام دهد. برای انجام این کار 
به صورت مشترک از دوربین های فوق عریض و اصلی استفاده می شود تا 
ویدیوهای سه بعدی ثبت شود. این ویژگی قرار است اندکی پس از عرضه 

در دسترس کاربران قرار بگیرد.

باطری : صد در صد کبالت
اپل اطلاعات خاصی درباره باتری آیفون ۱۵ پرو مکس اعلام نکرده است، 
اما می گوید ۱00 درصد کبالت آن از مواد بازیافتی ساخته شده است. 
انتظار می رود که این باتری نسبت به نسل قبلی بهتر شده باشد، اما باید 

منتظر تست های پس از عرضه بمانیم.
پردازنده: سریعتر از تمام گوشی های هوشمند و در حد یک ابر کامپیوتر

گوشی آیفون ۱۵ پرو مکس اپل برای اولین بار از تراشه A۱7 پرو استفاده 
این فرایند  نانومتری ساخته شده است.  با فرایند تولید 3  می کند که 
تولید اجازه می دهد ترانزیستورهای بیشتری درون تراشه قرار داده شود 

و هرچه تعداد ترانزیستورها بیشتر باشد، قدرت تراشه بالاتر است.
پردازنده پرومکس، آرزوی گیمرها

گوشی های  تمام  میان  در  تراشه  سریع ترین  تراشه  این  می گوید  اپل 
هوشمند است و حتی می تواند با برخی از کامپیوترهای قدرتمند رقابت 
کند. پردازنده مرکزی )CpU( در A۱7 پرو با 6 هسته ۱0 درصد و 
پردازشگر گرافیکی )GpU( حدود 20 درصد سریع تر شده و می تواند 

سایه زنی مش و رهگیری پرتو را بهتر انجام دهد.
این تراشه از ۱6 هسته موتور عصبی استفاده می کند که دو برابر سریع تر 
شده و می تواند امور مربوط به یادگیری ماشینی مثل تصحیح خودکار 
نوشته ها یا تشخیص سوژه از تصاویر را با سرعت بالاتری انجام دهد. اپل 
ثانیه  این تراشه حالا می تواند تا 3۵ تریلیون عملیات در هر  می گوید 

انجام دهد.
 UltrA در گوشی آیفون ۱۵ پرو مکس اپل همچنین نسل دوم تراشه
WiDeBAND را داریم که به این دستگاه اجازه می دهد در مسافتی سه 

برابر بیشتر با دیگر دستگاه ها ارتباط برقرار کند.
ارتباط ماهواره ای هوشمند در هر جای زمین

به  موسوم  سرویسی  با  می تواند  اکنون  قدرتمند،  پرچمدار  این 
دریافت  برای  ماهواره ای  ارتباطات  از   roADSiDe ASSiStANCe
کمک در جاده استفاده کند. این سرویس در کنار ارتباط اورژانسی که 
در نسل قبلی عرضه شده بود، به مدت دو سال برای خریداران آیفون ۱۵ 

پرو مکس رایگان خواهد بود.
قیمت و تاریخ عرضه آیفون ۱5 پرومکس

آیفون ۱۵ پرو مکس در مدل پایه با 2۵6 گیگابایت حافظه داخلی با قیمت 
۱۱99 دلار روانه بازار می شود. این محصول از جمعه همین هفته برای 

پیش خرید در دسترس قرار می گیرد و از 3۱ شهریور به بازار خواهد آمد.

گیلان امروز- تحقیقات نشان می دهد که استفاده از تلفن های هوشمند 
به همه گیری ضعف سلامت روان در میان جوانان منجر شده است.

تلفن های  انقلابی و عمیق  تاثیر  به گزارش آی ای، هیچ کس نمی تواند 
هوشمند بر جامعه ای که ما در آن زندگی می کنیم را انکار کند. تخمین 
زده می شود که تعداد افرادی که تلفن هوشمند دارند بین پنج میلیارد تا 
6.92 میلیارد نفر باشد و پیش بینی می شود این رقم تا سال 2028 به 

7.7 میلیارد نفر برسد.
و  افراد  ارتباط  روش های  شدن  ساده  علیرغم  می رسد  به نظر  اکنون 
ناگهانی  از رسانه های اجتماعی و تغییر  دسترسی به اطلاعات، استفاده 
آنچه  ایجاد  در  مهمی  نقش   20۱0 دهه  اوایل  در  هوشمند  تلفن های 

اپیدمی بیماری روانی نامیده می شود، داشته است.
ثابت شده که صرف زمان بیش از اندازه بر روی تلفن های هوشمند، رایانه 
و تلویزیون منجر به استرس و اضطراب و همچنین اختلال در خواب و 

افسردگی می شود.
دیجیتال  وابستگی  کانادا،  واترلو،  دانشگاه  دانشمندان  مطالعه  براساس 
همچنین می تواند افرادی را که تفکر شهودی دارند هنگام تصمیم گیری 
به سمت موتور جستجوگر تلفن همراهشان سوق دهد تا اینکه بر روی 

عقل خود اتکا کنند.
محققان معتقدند: به طور خاص، اینکه مردم معمولا از تفکر تحلیلی پر 
تلاش خودداری می کنند، نشان می دهد که افراد ممکن است به تلفن های 

هوشمندشان اجازه دهند تا به جای آن ها فکر کند.
این  ارشد  نویسنده   ،)GorDoN peNNyCooK( پنی کوک  گوردون 
مطالعه می گوید: افراد ممکن است اطلاعاتی را جستجو کنند که واقعا 
می دانند یا می توانند به راحتی یاد بگیرند، اما تمایلی به تلاش برای فکر 

کردن به آن ندارند. نتایج حاکی از آن بود که تلفن های هوشمند حتی 
می توانند ما را خنگ کنند. پنی کوک می گوید: تحقیق ما از ارتباط بین 

استفاده زیاد از تلفن هوشمند و کاهش هوش پشتیبانی می کند.
دانشگاه  استادیار   ،)KoStADiN KUSHev( کوشف  کوستادین  دکتر 
جورج تاون، تحقیقاتی را انجام داده است که نشان می دهد عوارض جانبی 
استفاده اجباری از دستگاه های هوشمند نیز می تواند منجر به کمتر لبخند 
زدن افراد شود. این به نوبه خود می تواند به طور قابل توجهی بر توانایی 

آنها در ایجاد ارتباطات عمیق تر با دیگران تاثیر بگذارد.
تلفن های هوشمند و سلامت روان

به نظر می رسد نوجوانان و جوانان به طور ویژه در معرض تاثیرات منفی 
استفاده بیش از حد از تلفن هوشمند هستند. اما سلامت روانی آنها تا چه 

حد در خطر است؟
 ،)JoNAtHAN HAiDt( هایت  جاناتان  دکتر  دقیق،  بررسی  یک  در 
و  نیویورک،  دانشگاه  استرن  بازرگانی  دانشکده  از  اجتماعی  روانشناس 
انسانی،  فناوری  مرکز  محقق   ،)ZACHAry rAUSCH( راوش  زکری 
بیان می کنند که تلفن های هوشمند نه تنها توجه و یادگیری را تضعیف 
تاثیر زیادی بر احساس تعلق جوانان می گذارند. آنها به  می کنند، بلکه 
تحقیقاتی اشاره می کنند که نشان می دهد نوجوانانی که بیش از حد از 
تلفن های هوشمند و رسانه های اجتماعی استفاده می کنند، دچار ضعف 

در توانایی تمرکز می شوند.
استدلال آنها توسط یک بررسی جهانی جدید با عنوان پروژه ذهن جهانی 
غیرانتفاعی  آزمایشگاه  توسط  که   ،)GloBAl MiND proJeCt(
تلفن های  نشان می دهد  که  تایید می شود  است،  انجام شده   SApieN
هوشمند تاثیر منفی زیادی بر سلامت روان و روابط، به ویژه در میان 

جوانان دارند.
این بررسی نشان داد که تقریبا ۵0 درصد از جوانان حاضر در مطالعه 
در توانایی درک نشانه هایی مانند حالات چهره، زبان بدن، لحن صدا و 
لامسه با مشکل مواجه هستند که این منجر به مشکل در ارزیابی نیت و 

شکل گیری اعتماد می شود.
تارا تیاگاراجان )tArA tHiAGArAJAN( نویسنده مسئول این مطالعه 
و دانشمند ارشد و بنیانگذار آزمایشگاه SApieN بر شیوه ای که تلفن های 

هوشمند رفتار اجتماعی جوانان را مخدوش می کنند، تاکید کرد.
این متخصص علوم اعصاب می گوید: گزارش اخیر ما در مورد تلفن های 
هوشمند نشان می دهد که هر چه فرد در سنین کمتر اولین تلفن هوشمند 
خود را داشته باشد، احتمال بیشتری دارد که در بزرگسالی با مشکلات 

سلامت روان دست و پنجه نرم کند.
این محقق ادامه داد: تلفن های هوشمند هم تعاملات اجتماعی حضوری 
را تغییر می دهند و هم چشم اندازی تحریف شده از دنیای اجتماعی ارائه 
می کنند. این چیزی است که باید یاد بگیریم و تمرین کنیم تا در آن 

بهبود یابیم.
از هر روز فرد منجر به  تا هشت ساعت  با مصرف پنج  تلفن هوشمند، 

کمبود عمیق تعاملات حضوری در طول رشد می شود.
او توضیح داد که استفاده زیاد از تلفن های هوشمند بر نحوه  ارتباط افراد با 
خانواده  نیز تاثیر گذاشته است. در مطالعه ای در سال 202۱ 74 درصد از 
والدین اعتراف کردند که استفاده بیش از حد از دستگاه های هوشمندشان 

به رابطه آنها با فرزندانشان آسیب زده است.
تیاگاراجان گفت: بیش از سه برابر تعداد جوانان ۱8 تا 24 ساله نمی خواهند 
با خانواده های خود تعامل داشته باشند. این تلفن هوشمند مدت زمانی را 

که خانواده ها صرف تعامل واقعی با یکدیگر می کنند، کاهش داده است.
با این حال، تلفن های هوشمند نه تنها جوانان را از دوستان و خانواده 
دور می کند، بلکه می توانند آنها را در مسیر افسردگی، اضطراب و آسیب 

رساندن به خود قرار دهد.
مطالعات آماری نشان می دهد که روند خودکشی نوجوانان تقریبا همزمان 
با معرفی تلفن های هوشمند شروع به افزایش شدیدی کرده است. تعداد 
جوانان مدرسه ای در ایالات متحده که به خودکشی فکر می کردند بین 
سال های 2009 تا 20۱7 به میزان 2۵ درصد افزایش یافت و این در حالی 
است که میزان افسردگی در بین نوجوانان بین سال های 2009 تا 20۱9 

نیز تقریبا دو برابر شد.
جلوگیری از آسیب

اثرات منفی استفاده از تلفن های هوشمند و رسانه های اجتماعی از توجه 
گسترده دور نمانده است. تعداد والدینی که بر سر ممنوعیت استفاده از 

تلفن در مدارس اتفاق نظر دارند در سال های اخیر افزایش یافته است.
بررسی های سالانه در سال جاری نشان داده که 84 درصد از والدین در 
ایرلند از ممنوعیت استفاده از تلفن همراه در تمام مدارس در طول روز 

حمایت می کنند.
نمی شود.  محدود  ایرلند  به  تنها  هوشمند  تلفن های  ممنوعیت  جنبش 
تخمین  متحد،  ملل  سازمان  فرهنگ  و  علم  آموزش،  سازمان  یونسکو، 
مدارس  در  را  هوشمند  تلفن  کشور  یک  کشور  چهار  هر  از  که  می زند 

ممنوع کرده است، چه از طریق قانون یا دستورالعمل.
این سازمان در گزارش نظارت بر آموزش جهانی )GeM( در سال 2023 
یادگیری  از  که  پیشرفته ای  فناوری  از  استفاده  تنها  توصیه می کند که 
که  نشان می دهد  این سند  دارد.  توجیه  مدارس  در  پشتیبانی می کند 
دستگاه های تلفن همراه نه تنها می توانند باعث حواس پرتی شوند، بلکه 
حریم خصوصی دانش آموزان را نیز به خطر می اندازند و منجر به قلدری 

سایبری می شوند.
تیاگاراجان در پایان گفت: برخی از اقدامات خاص که می تواند باعث ایجاد 
تفاوت شو، ممنوعیت تلفن های هوشمند در مدارس است تا زمان کمتری 

صرف این دستگاه ها شود.

آیا تلفن های هوشمند سلامت روان ما را 
هدف گرفته اند؟

تشخیص بیماری نادر توسط 
»چت  جی پی تی« پس از ناکامی ۱7 پزشک

گیلان امروز- چت جی پی تی پس از ناکامی ۱7 پزشک در تشخیص یک 
بیماری، علت درد مزمن یک کودک 4 ساله را تشخیص داد.

به گزارش اکونومیک تایمز، ابزار هوش مصنوعی چت جی پی تی متحول 
کننده بوده و صنایع مختلف را با ساده سازی کارهای تکراری و آزاد کردن 
زمان ارزشمند برای تلاش های مهم تر تغییر داده است. تاثیر آن به تازگی 
افزایش یافته است زیرا یک مادر نگران برای حل مشکلات سلامتی گیج 

کننده ی پسر چهار ساله اش به این هوش مصنوعی روی آورد.
این کودک به نام الکس در حالی که رشد او متوقف شده بود، از دندان درد 
شدید رنج می برد. مادر الکس می گوید که برای مدیریت درد باید هر روز 
به او یک داروی مسکن به نام »موترین« داده می شد در غیر این صورت او 

دچار درد شدیدی می شد.
این  برای  مشکلات  از  جدیدی  مجموعه  با  کووید-۱9  همه گیری  شروع 
خانواده همراه بود. با شروع قرنطینه الکس شروع به نشان دادن رفتارهای 
غیرمعمولی مانند جویدن اشیاء کرد. خانواده اش گمان کردند که دندان های 
او دچار پوسیدگی شده است. آن ها به یک دندانپزشک مراجعه کردند اما 
هیچ مشکلی در دندان الکس پیدا نشد و آن ها به یک متخصص ارتودنسی 

ارجاع داده شدند.
متخصص ارتودنسی متوجه شد که کام الکس بسیار کوچک است و تصور بر 
این بود که این موضوع باعث ناراحتی الکس می شود. متخصص یک وسیله 
برای عریض کردن کام دهان به او داد و مشکل برای مدت کوتاهی بر طرف 
شد اما پس از مدتی کورتنی متوجه شد که الکس رشد نمی کند و سردرد 
و خستگی اش نیز ادامه داشت. کورتنی برای درمان فرزندش تلاش زیادی 
کرد. او می گوید: ما پزشکان زیادی دیدیم. حتی مجبور شدیم به اورژانس 
مراجعه کنیم. من به تلاش ادامه دادم. من واقعا یک شب را با رایانه سپری 
کردم و همه این موارد را مرور کردم. توقف رشد الکس بر این معما افزود. 
کورتنی با بسیاری از متخصصان پزشکی که تعداد آن ها در مجموع به ۱7 

نفر می رسد مشورت کرد اما تشخیصی انجام نشد.
چت  به  کمک  دریافت  برای  گرفت  تصمیم  کورتنی  که  زمانی  سپس، 

جی پی تی مراجعه کند، یک تغییر شگفت انگیز اتفاق افتاد.
چت  و  کرد  وارد  مصنوعی  هوش  ابزار  در  را  پسرش  علائم  دقت  با  او 
جی پی تی در کمال تعجب یک تشخیص احتمالی پیشنهاد کرد. تشخیص 
این هوش مصنوعی سندرم طناب نخاعی متصل بود که یک بیماری عصبی 
غیر معمول به حساب می آید. این تشخیص باعث شد تا کورتنی به یک 
گروه فیس بوکی بپیوندد که در آن والدین تجربیات خود را در برخورد با 

کودکان مبتلا به این بیماری به اشتراک گذاشته بودند.
او بلافاصله با یک جراح مغز و اعصاب مشورت کرد و نگرانی های خود را 
در مورد سندرم طناب نخاعی متصل بیان کرد. اسکن های Mri بعدی 
تشخیص را تأیید کرد و منجر به انجام جراحی موفقیت آمیز برای رسیدگی 
انجمن  توسط  که  همانطور  نخاعی،  طناب  سندرم  شد.  بیماری  این  به 
جراحان مغز و اعصاب آمریکا تعریف شده است، با چسبندگی غیرطبیعی 
بافت در نخاع مشخص می شود که حرکت آن را محدود می کند و باعث 
کشیدگی غیر طبیعی اعضای بدن می شود. در حالی که این بیماری نسبتا 

نادر است، تأثیر آن بر سلامت و رفاه یک فرد می تواند قابل توجه باشد.

 

 )چاپ اول( 

( دوم )نوبت                                  شهرداری صومعه سرا    نیروهای حجمی ای( واگذاری آگهی مناقصه عمومی )یک مرحله  

نامه مالی شهرداریها، آئین 5های دولت مبنی بر واگذاری امور خدماتی به بخش خصوصی و در اجرای بخش الف ماده  در راستای سیاست
هیئت محترم   15/12/84مورخ   34613/ت/84515موضهو  تصهوین نامه شهماره  نیروهای حجمیشههرداری صهوم ه سهرا در ندر دارد 

وزیران( را از طریق برگزاری مناقصههه بتبی ومومی به میمانراران واجد شههرای  به دارای گواهی صههدحیت خدماتی م تبر از اداره ب   
 ت اون، بار و رفاه اجتماوی داشته باشند واگذار نماید.

مراج ه و    سامامه تدارکام ترکترونهکت تونک تسسارمو توانند جهت بسهن اطدوات بیتهتر از تاریا انتتهار آگهی در لذا متقاضهیان می
 نسبت به دریافت اسناد مربوطه اقدام نمایند.

 نقلیه، )خدمات رفت و روب شههری،در قالن قرارداد انجام بار م ین سهرا  صهوم ه  نیروهای حجمی شههرداری واگذاریموضهو  مناقصهه   
 (انجام بلیه امورات مربوط به فضای سبزسی ان جی و  ومران،

 کیملت19,359,585,968   شربت در مناقصه مبلغ تضمین
ها باید سه ماهه باشد( و یا وجه نقد واریزی به حساب سپرده شهرداری صوم ه نو  تضهمین  ضهمانت نامه بانری )مدت اوتبار ضهمانت نامه

 0107220459004سرا به شماره 
 )ستاد( مرداخت گردد.از بستر سامانه تداربات الرترونیری دولت  کیملتت2,000,000هزینه خرید اسناد مناقصه   

 28/06/1402 مورخ سه شنبه    از تاریاانتتار مناقصهتاریا  
مورخ   پنجشانه روز    14لغایت سههاوت    1402/ت06/ت28مورخ    شههنبه سهههصههبر روز    00 08مهلت زمانی دریافت اسههناد مناقصههه )دانلود( از سههاوت  

 در سامانه ستاد ایران می باشد.  1402/ت07/ت06
میتنهادمهلت  آخرین   روز  28/06/1402مورخ  شنه تتتتس روز    صبر  00 08ساوت  از     ارائه  اداری  مایان ساوت  مورخ تتچهمکشنه   تا 

19/07/1402 
 در سامانه ستاد صبر 10ساوت  تت20/07/1402 مورختتتپنجشنه ها  روز بتتاریا بازگتایی ما

 19/07/1402مورخ  شنه تتچهمکتا مایان ساوت اداری روز تاریا تسلیم مابت ها به دبیرخانه شهرداری صوم ه سرا  
 سمامه تدارکام ترکترونهکت تونک تسسرمو مح  فروش اسناد مناقصه   
بارگذاری گردد )مابت الف هم در سامانه بایست در سامانه تداربات الرترونیری دولت ها میتمامی مابتمح  تحوی  اسناد مناقصه  

سرا تحوی  نمایید(بایست به واحد اداری شهرداری صوم هستاد و هم به صورت فیزیری می  
 اشد.ب  از اداره ت اون بار و رفاه اجتماوی اتی م تبرشربت بنندگان در مناقصه می بایست دارای گواهی صدحیت خدم

 باشد.مناقصه میهزینه آگهی بر وهده برنده  
 
 

 میثم کیانی فرد 
سرا شهردار صومعه  

)چاپ اول(
آگهی مناقصه عمومی )یک مرحله ای( واگذاری نیروهای 

حجمی شهرداری صومعه سرا   )نوبت دوم(

میثم کیانی فرد
شهردار صومعه سرا


